
Zarządzenie Nr 11/2023 

Wójta Gminy Wiśniew 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

 

 

w sprawie przekazania informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Wiśniew za 2022 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                          

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 65 pkt 14 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem                                                         

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) zarządzam,                      

co następuje: 

 

§ 1. 

Przekazać Radzie Gminy Wiśniew informację o wykonaniu planu finansowego rachunków 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Wiśniew za 2022 rok, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Traci moc Zarządzenie Nr 5/2023 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 9 stycznia 2023 r. w sprawie 

przekazania informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Wiśniew za 2022 rok. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt 

Krzysztof Kryszczuk 

 

  



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia nr 11/2023 

Wójta Gminy Wiśniew 

z dnia 20 lutego 2023 r. 
 

 

I. INFORMACJA O WYKONANIU PLANU FINANSOWEGO RACHUNKU  

ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19  

 

§ 1. 

Uchwała Nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań 

inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (Monitor Polski Dziennik Urzędowy 

Rzeczpospolitej Polskiej Dz. U. 2020 poz. 662 z późn. zm.), otrzymywano dofinansowanie                     

ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na niżej podane rachunki bankowe. 

 

1. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku bankowego w złotych                               

o numerze 74 9198 0003 2600 1007 2000 0700 

 

Stan otwarcia rachunku na dzień 01.01.2021 r. 1 056 525,45 

Zmniejszenia na rachunku w ciągu 2021 r. 3 000,00 

Zwiększenia na rachunku w ciągu 2021 r. 105,50 

Stan zamknięcia rachunku na dzień 31.12.2021 r. 1 053 630,95 

Zmniejszenia na rachunku w ciągu 2022 roku, w tym: 117 300,00 

Wydatek poniesiony na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa  drogi 

gminnej Nr 361123W w miejscowości Zabłocie” 

(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  60016 § 6100) 110 000,00 

Wydatek poniesiony na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa oraz 

modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wiśniew” 

(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  90015 § 6100) 7 300,00 

Zwiększenia na rachunku w ciągu 2022 roku, w tym: 97,26 

Kapitalizacja odsetek za 2022 rok 

(Klasyfikacja budżetowa dochodów:  75816 § 0920) 97,26 

Stan zamknięcia rachunku na dzień 31.12.2022 r. 936 428,21 

„Budowa oraz modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy 

Wiśniew” (kwota 936.191 zł i odsetki 237,21 zł) 936 428,21 

 

 

2. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku bankowego w złotych                              

o numerze  19 9198 0003 2600 1007 2000 0720  

 

Stan otwarcia rachunku na dzień 01.01.2021 r. 3 000 008,22 

Zmniejszenia na rachunku w ciągu 2021 r. 0,00 

Zwiększenia na rachunku w ciągu 2021 r. 800 360,07 



Stan zamknięcia rachunku na dzień 31.12.2021 r. 3 800 368,29 

Zmniejszenia na rachunku w ciągu 2022 r. 0,00 

Zwiększenia na rachunku w ciągu 2022 roku, w tym: 380,05 

Kapitalizacja odsetek za 2022 rok 

(Klasyfikacja budżetowa dochodów:  75816 § 0920) 380,05 

Stan zamknięcia rachunku na dzień 31.12.2022 r. 3 800 748,34 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z towarzyszącą infrastrukturą 

w Gminie Wiśniew”  (kwota 3.000.000 zł i odsetki 608,27 zł) 3 000 608,27 

„Budowa na terenie gminy Wiśniew Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą” (kwota 

800.000 zł i odsetki 140,07 zł) 800 140,07 

 

 

3. Informacja o stanie konta bankowego na dzień 31 grudnia 2022 r. z wyżej 

wymienionych rachunków  bankowych wynosi kwotę 4 737 176,55 zł, które zostały 

wprowadzone do budżetu Gminy Wiśniew na 2023 roku tj.: 

 

Plan finansowy przychodów na 2023 rok  

Dział Rozdział § Treść Plan  

 Przychody ogółem  4 737 176,55 

  

9050 

niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi                

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o 

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych, z tytułu Rządowego Funduszu  

Inwestycji Lokalnych  

4 736 191,00 

 

985,55 

Plan finansowy wydatków  na 2023 rok 

010 01044 
6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

towarzyszącą infrastrukturą w Gminie Wiśniew 

608,27 

6100 3 000 000,00 

900 90002 
6050 Budowa na terenie gminy Wiśniew Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą 

140,07 

6100 800 000,00 

900 90015 
6050 Budowa oraz modernizacja oświetlenia drogowego na 

terenie Gminy Wiśniew 

237,21 

6100 936 191,00 

 

 

§ 2. 

Uchwała  Nr 129 Rady Ministrów z dnia  29 września 2021 r. w sprawie wsparcia na realizację 

inwestycyjnych zadań jednostek  samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu 

szkolnej infrastruktury – „Laboratoria przyszłości  (Monitor Polski Dziennik Urzędowy 

Rzeczpospolitej Polskiej Dz. U. 2021 r. poz. 939), gdzie wyodrębniono rachunek dochodów 

rachunków środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zadanie zostało wydatkowane                 

według niżej przedstawionej informacji z rachunku bankowego w złotych o numerze                                                        

35 9198 0003 2600 1007 2000 0820 



 

Stan otwarcia rachunku na dzień 08.10.2021 r.  0,00 

Zmniejszenia na rachunku w ciągu 2021 r. 120 000,00 

Zwiększenia na rachunku w ciągu 2021 r. 96 823,73 

Stan zamknięcia rachunku na dzień 31.12.2021 r. 23 176,27 

Zwiększenia na rachunku w ciągu 2022 r., w tym: 0,00 

Zmniejszenia na rachunku w ciągu 2022 r., w tym: 27 176,27 

Wydatek poniesiony przez Zespół Oświatowy w Wiśniewie 

(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  80101 § 4210) 23 176,27 

Stan zamknięcia rachunku na dzień 31.12.2022 r. 0,00 

 

§ 3. 

Zgodnie z art. 14 ust. 19 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy                           

w związku z konfliktem zbrojnym  na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583                         

ze zm.) po zakończeniu roku budżetowego Wójt Gminy Wiśniew  przedkłada organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o wykonaniu planu 

finansowego wydzielanego rachunku dochodów, z którego zostały finansowane wydatki                                

na realizacji zadań na rzecz  pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim.  

Gmina Wiśniew otrzymała w 2022 r. na realizację ww. ustawy kwotę 364 487,94 zł, którą                     

w 100 % wydatkowała na następujące zadania z niżej podanego rachunku tj.: 

 

Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku bankowego w złotych                               

o numerze 32 9198 0003 2600 1007 2000 0680 

 

1) Urząd Gminy Wiśniew w ramach ww. ustawy realizował zadanie – „Nadanie numeru 

Pesel na wniosek obywatela Ukrainy”, gdzie dokonywał wydatku z wyżej wymienionego  

rachunku bankowego w następującej klasyfikacji tj.: 

 
Dział Rozdział § Treść Plan i Wykonanie 

754     

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 1 641,74   

 75495   Pozostała działalność 1 641,74 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 641,74 

 

 

 

2) Zespół Oświatowy w Wiśniewie w ramach ww. ustawy realizowała zadanie -                      

„Wsparcie jednostki samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką na dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy”, gdzie dokonywał wydatku z rachunku bankowego                                 



o numerze 60 9198 0003 2600 7823 2000 0010 w następującej klasyfikacji tj.: 

 
Dział Rozdział § Treść Plan i Wykonanie 

801     Oświata i wychowanie  84 481,00   

 80101   Szkoły podstawowe  57 918,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
3 038,00 

  

    

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
751,00 

  

    

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
6 789,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
38 864,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
8 476,00 

 80104   Przedszkola 7 079,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
848,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
110,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
970,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
4 316,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
835,00 

 80107  Świetlice szkolne 11 837,00 

     4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 10 102,00 

     4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 1 735,00 

 80113   Dowożenie uczniów do szkół 1 294,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
1 294,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 6 353,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 407,00 



  4370 

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 144,00 

  4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 4  939,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 863,00 

 

 

3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśniewie w ramach ww. ustawy realizował 

następujące zadanie: 

a) Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, 

b) Wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego 300 zł i obsługę zadania, 

c) Wypłata świadczenia rodzinnego  (art. 26 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy) 

wydatek poniesiono  z rachunku bankowego o numerze  30 9198 0003 2600 1137 2000 0080 

w następującej klasyfikacji tj.: 

 
Dział Rozdział § Treść Plan i Wykonanie 

852     Pomoc społeczna 27 817,20   

 85295   Pozostała działalność 27 817,20 

  3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terenie RP 27 355,20 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 462,00 

   

Wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego 

300 zł i obsługę zadania (realizuje GOPS) 24 762,00 

   

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży (realizuje 

GOPS) 3 055,20 

855   Rodzina 7 356,00 

 85595   Pozostała działalność 7 356,00 

  3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terenie RP 7 142,00 

  

    

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 214,00 

   

Wypłata świadczenia rodzinnego  (art. 26 ust. 1 pkt 

1 ww. ustawy) (realizuje GOPS w Wiśniewie) 7 356,00 

 

 

d) „Wypłata świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia zakwaterowania                                                                 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy i obsługa zadania (art. 13 oraz art. 13 ust. 2                                    



ww. ustawy)”,   gdzie dokonywał wydatku z rachunku bankowego o numerze                                            

98 9198 0003 2600 1137 2000 0020 w następującej klasyfikacji tj.: 

 
Dział Rozdział § Treść Plan i Wykonanie 

754     

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 243 192,00   

 75495   Pozostała działalność 243 192,00 

     3280 

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 242 552 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 640,00 

 

§ 4. 

Uchwała Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, jest programem 

finansowanym ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa                                        

w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.                            

Po zakończeniu roku budżetowego Wójt Gminy Wiśniew  przedkłada organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego informację o wykonaniu planu finansowego wydzielanego 

rachunku dochodów, z którego zostały finansowane wydatki na realizacji zadań tj.: 

 

1. „Budowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Wiśniew                                  

wraz z siecią kanalizacyjną” otrzymano środki w kwocie 9.500.000 zł, brak wykonania 

w 2022 roku. 

 

Plan finansowy dochodów na 2023 rok 

Dział Rozdział § Treść Plan  

758     Różne rozliczenia  9 500 000,00 

 75816   Wpływy do rozliczenia  9 500 000,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
 9 500 000,00 

 

Plan finansowy wydatków na 2023 rok 

Dział Rozdział § Treść Plan  

010     Rolnictwo i łowiectwo 9 500 000,00 

 01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 500 000,00 

  

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

 9 500 000,00 

 



2. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łupiny” Edycja PGR otrzymano 

środki w kwocie 2.940.000 zł, brak wykonania w 2022 roku. 

 

 

Plan finansowy dochodów  

Dział Rozdział § Treść Plan  2023 rok Plan 2024 rok 

758     Różne rozliczenia  1 470 000,00 1 470 000,00 

 75816   Wpływy do rozliczenia  1 470 000,00 1 470 000,00 

  

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

1 470 000,00 1 470 000,00 

 

Plan finansowy wydatków  

Dział Rozdział § Treść Plan  2023 rok Plan 2024 rok 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 470 000,00 1 470 000,00 

 01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 470 000,00 1 470 000,00 

  

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

1 470 000,00 1 470 000,00 

 
 

3. „Budowa kanalizacji na terenie Gminy Wiśniew” Edycja 2 otrzymano środki                                  

w kwocie 10.000.000 zł, brak wykonania w 2022 roku. 

 

Plan finansowy dochodów 

Dział Rozdział § Treść Plan 2023 roku Plan 2024 roku 

758     Różne rozliczenia  5 000 000,00 5 000 000,00 

 75816   Wpływy do rozliczenia  5 000 000,00 5 000 000,00 

  

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

5 000 000,00 5 000 000,00 

 

 

Plan finansowy wydatków  

Dział Rozdział § Treść Plan 2023 roku Plan 2024 roku 

010     Rolnictwo i łowiectwo 5 000 000,00 5 000 000,00 

 01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 000 000,00 5 000 000,00 

  

6370 

Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

5 000 000,00 5 000 000,00 

 



§ 5. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym                       

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1692 ze zm.) oraz art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem                        

i zwalczaniem COVID-19 wyodrębniono rachunek bankowy dochodów w Urzędzie Gminy 

Wiśniew 68 1010 1010 0100 6713 9160 1000.  Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wiśniewie realizuje zadanie „Dodatek węglowy” za pośrednictwem 

wyodrębnionego rachunku bankowego wydatków numer 51 9198 0003 2600 1137 2000 0090. 

 
Dział Rozdział § Treść Plan i Wykonanie 

852     Pomoc społeczna 3 974 915,24   

 85295   Pozostała działalność 3 974 915,24 

  3110 Świadczenia społeczne 3 900 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 257,38 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 788,40 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 392,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 573,06 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 926,40 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
978,00 

 

 

§ 6. 
Na podstawie art. 28, art. 29 i art. 30 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw                      
(Dz. U. 2022 poz. 1967 ze zm.) oraz art. 65 pkt 11-15 ustawy z 31 marca 2020 r. o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem                           
i zwalczaniem COVID-19 wyodrębniono rachunek bankowy dochodów w kwocie                     
269.624,69 zł w Urzędzie Gminy Wiśniew  68 1010 1010 0100 6713 9160 1000, gdzie: 
1) Wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych wraz z kosztami obsługi w kwocie                   

228.480 zł, realizuje zadanie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśniewie poprzez 

wyodrębniony rachunek  wydatków 72 9198 0003 2600 1137 2000 0100, 

2) Wypłatę dodatku dla podmiotów wrażliwych realizują Dyrektorzy szkół w kwocie                    
39.379 zł, wydatki za pośrednictwem wyodrębnionego rachunku bankowego dla: 
a) Szkoły Podstawowej w Śmiarach 38 9198 0003 2601 2915 2000 0010, 
b) Szkoły Podstawowej w Radomyśli 51 9198 0003 2601 2869 2000 0010. 

3) Wypłatę dodatku dla podmiotów wrażliwych (parafie) oraz koszt obsługi wypłaty dodatku 
wrażliwego (szkoły i parafie) w kwocie 1.765,69 zł z wyodrębniono rachunek bankowy 
wydatków w Urzędzie Gminy Wiśniew  numeru rachunku bankowego 50 9198 0003 0100 
1007 2001 0023. 

 
Dział Rozdział § Treść Plan i wykonanie 

750     Administracja publiczna 806,19   

 75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 806,19 



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 806,19 

   

Koszt wypłaty dodatku dla podmiotów wrażliwych (UG – 

szkoły i parafie) 806,19 

801     Oświata i wychowanie 39 379,00   

 80101   Szkoły podstawowe 39 379,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 379,00 

   Dodatek dla podmiotów wrażliwych (szkoły) 39 379,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 229 439,50   

 85395   Pozostała działalność 229 439,50 

  3110 Świadczenia społeczne 224 000,00 

  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 902,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 578,00 

   

Dodatek dla gospodarstw domowych wraz z kosztami obsługi 

(GOPS) 228 480,00 

  4430 Różne opłaty i składki  959,50 

  
 

Dodatek dla podmiotów wrażliwych (UG - parafie) 959,50 

 

 

II. INFORMACJA O WYKONANIU ŚRODKÓW Z REZERWY OGÓLNEJ 

 

Ministerstwo Finansów pismem ST3.4751.6.2021.K z dnia 15 listopada 2021 r. przyznał środki 

gminie na podstawie art. 70f i 70g ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 ze zm.) na uzupełnienie subwencji 

ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji                            

kwotę 2 500 578 zł. 

Gmina przeznaczenia ww. kwotę w latach 2021 - 2025, na finansowanie inwestycji w zakresie 

kanalizacji kwocie nie mniejszej niż równowartość otrzymanej kwoty oraz określa sposób 

wykorzystania środków, uwzględniając przepisy ww. ustawy oraz zasady gospodarowaniem 

mieniem, oraz składa do właściwego wojewody, w terminie do dnia  31 marca 2026 r. 

informację o wysokości wydatków przeznaczanych na inwestycje kanalizacyjne. 

 

Stan otwarcia środków finansowych na dzień 03.12.2021 r. 2 500 578,00 

Zmniejszenia środków finansowych w ciągu 2021 r.,  220 175,40 

Stan zamknięcia środków finansowych na dzień 31.12.2021 r.  2 280 402,60 

Zmniejszenia środków finansowych w ciągu 2022 r., w tym: 1 851 070,24 

„Budowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Wiśniew wraz z siecią kanalizacyjną” 

(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  01044 § 6050) 1 604 630,59 

„Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej ul. T. Kościuszki                                        

w miejscowości Wiśniew” 226 424,01 



(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  01044 § 6050) 

„Budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej wraz z towarzyszącą 

infrastrukturą w Gminie Wiśniew” 

(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  01044 § 6050) 13 000,00 

„Budowa sieci wodociągowej w ulicy Tadeusza Kościuszki                                     

i Batalionów Chłopskich w Wiśniewie oraz budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na odcinku Wiśniew – Wiśnew-Kolonia” 

(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  01043 § 6050) 1 740,74 

 „Projektowanie kanalizacji na terenie Gminy  Wiśniew” 

(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  01044 § 6050) 5 274,90 

Stan zamknięcia środków finansowych na dzień 31.12.2022 r. 429 332,36 

 

 

III. INFORMACJA O WYKONANIU DODATKOWYCH DOCHODÓW                                       

NA  ROK 2022 Z TYTUŁU UDZIAŁU WE WPŁYWACH Z PODATKU 

DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH 

 

Ministerstwo Finansów pismem ST3.4753.9.2022 z dnia 30 września 2022 r. przyznał gminie 

na podstawie art. 70j ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 ze zm.) dodatkowe dochody na rok 2022                                      

z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. środki                                         

w kwocie 2 888 418,57 zł. 

Zgodnie z art. 70k ww. ustawy, gmina w latach 2022-2027 jest obowiązana do przeznaczenia 

na zadania z zakresu poprawy efektywności energetycznej, rozwoju odnawialnych źródeł 

energii w rozumieniu art. 2 pkt 22 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 i 1383) oraz ograniczenia kosztów zakupu ciepła lub energii 

ponoszonych przez odbiorców, wydatków w kwocie nie mniejszej niż równowartość 15% 

kwot otrzymanych w roku 2022 dodatkowych dochodów z tytułu udziału we wpływach 

z podatku dochodowego od osób fizycznych, Jeśli gmina przeznaczy na finansowanie zadań 

wydatki w kwocie mniejszej niż równowartość 15% kwoty dodatkowych dochodów, o których 

mowa w art. 70j, to w roku 2029 nie otrzymuje środków z rezerw subwencji ogólnej. Gmina 

składa do właściwego wojewody, w terminie do dnia 31 marca 2028 r., informację 

o wysokości wydatków przeznaczonych na ww. inwestycje. 

 

Stan otwarcia środków finansowych na dzień 07.10.2022 r. 962 806,00 

Zwiększenia środków finansowych w ciągu 2022 r. 1 925 612,57 

Stan zamknięcia środków finansowych na dzień 31.12.2022 r. 2.888.418,57 

 

Gmina jest zobowiązana do 2027 roku przeznaczyć na wydatki kwotę nie mniejszą niż 

równowartość 15% kwoty otrzymanej w roku 2022 dodatkowych dochodów z tytułu udziału 

we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych tj. kwotę 433.262,79 zł. 

 

 

Wójt 

Krzysztof Kryszczuk 


